
 

Medlemsbrev 1 2024                      Lund 24-01-29 

Kära medlem 
En dryg månad in på 2024 och undertecknad läser första medlemsbrevet från förra året och 
inser att, det som skrevs om en orolig omvärld då, är minst lika orolig idag. Att vänja sig går 
ganska snabbt, det blir en ny vardag för oss i en, trots allt, lugnare världsdel. Må oss hoppas 
det förblir en tid utan än mer oro. ASTA kan erbjuda en del att se fram emot. 

 

ASTA-dagarna i Linköping  
Ett glädjeämne, är att ASTA-dagarna i Linköping (20-22mars) är under planering av den 
lokala arbetsgruppen och allt ser bra ut förutom, få anmälda. Visst ser du fram emot att träffa 
kollegor runt om i landet, utbyta erfarenheter, bli stöttad och bara umgås. Dock är styrelsen 
fullt medvetna om att flera regioner inte tillåter några resor, därför har styrelsen beslutat att 
göra om till hybridmöte (inte optimalt att ändra när allt är klart men viktigt att fler får möjlighet 
att delta). Så vi försöker göra som förra året i Halmstad, med länk till den som anmäler sig till 
hybrid, samma kostnad. 

Glöm inte att anmäla dig om du har möjlighet. Har du inte fått någon inbjudan så finns länk 
för anmälan och info här https://mkon.nu/asta_dagarna2024 . Dagarna hålls i samarbete 
med industrin.  

Glöm inte att anmäla poster och söka stipendier samt nominera till årets ASTA (det 
måste finnas flera eldsjälar i vårt avlånga land som bör bli nominerade) 

 

Årsmöte 2024 
Kallelse till årsmötet är utskickad till alla medlemmar. Men ligger också på ASTAs hemsida. 
Årsmötet kommer att hållas den 22 april med möjlighet till digital medverkan. 
Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan kommer att läggas upp på hemsidan inom kort. 
Det är av vikt att alla medlemmar som kommer på ASTA-dagarna också deltar på årsmötet 
för att påverka styrelsens kommande verksamhet och satsningar. 

 

Luftvägsregistret 
Visst vill du väl få en bra överblick över hur dina astma-KOL patienter mår? Använd registret 
så har du underlag att diskutera på APT, i teamet osv. 
 
 
Samarbete med Läkemedelsverket 
ASTA samarbetade under 2021-2022 med läkemedelsverket inför deras satsning på 
Inhalationsvägledning på apotek (som var ett regeringsuppdrag). Satsningen genomfördes 
på 150 apotek runt om i landet och de nådde 8000 kunder, varav 49% behövde extra eller 
utökad inhalationsvägledning. Läkemedelsverket kommer i sin slutrapport att visa på att 

https://mkon.nu/asta_dagarna2024


 
behovet finns och därmed kan regeringen permanenta denna satsning. Bra för patienterna 
då sjukvården uppenbarligen inte når alla med patientutbildning och inhalationsvägledning. 
 
Nordic Allergy Nurses Association (NANA) 
Vi har haft ett par onlinemöten som mynnat ut i att vi eftersträvar likartade metoddokument. 
Så vi kommer gå igenom alla dokument såsom, pricktest, provokationer, spirometri mm och 
se om vi kan göra en gemensam version och eventuellt på engelska. Detta skulle exempelvis 
kunna underlätta för personal som talar bättre engelska än svenska. Men framför allt att vi 
sjuksköterskor i Norden utgår från samma metod. 
 
Medlemsinformation 
Vill du vara med i ASTAs styrelse? Skicka en intresseanmälan till valberedningen där Marina 
Jonsson är sammankallande, marina.jonsson@regionstockholm.se . 

I dagarna har SSF skickat ut fakturan för medlemsavgiften, något flera har frågat om. Gå in 
på SSFs hemsida, logga in högst upp på ”mina sidor” så kan du betala där direkt eller via 
utskickad faktura (denna finns också på ”mina sidor”.   

 
“With av sense of spring in the 

air” 

   ASTA´s styrelse genom  

Therese Sterner,                                       

Ordförande 
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